
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/5

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2012/23 del 10/06/2021, con il quale sono state conferite all'ing. Maurizio Pellegrino

le funzioni di Direttore del Servizio Edilizia Residenziale presso la Direzione Generale

dell’Assessorato dei Lavori Pubblici;

VISTO

le leggi regionali 9 marzo 2022, nn. 3 e 4, rispettivamente di approvazione della

“Legge di stabilità 2022 e del Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;

VISTE

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11, recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna,

con particolare riferimento all’art. 36, comma 2;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’

organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessori regionali”;

VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3 e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Legge 9 gennaio 1989, n. 13 e legge regionale 30 agosto 1991, n. 32. Concessione

di contributi per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e all’

eliminazione di barriere architettoniche negli edifici privati. Integrazione Edifici “Ante

1989”. – Impegno Contabile - Bilancio 2022-2024 - Esercizio 2022 . Cap SC08.6581

CDR 00.08.01.07; CUP C73E22000890001 e altri.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-07 - Servizio edilizia residenziale (SER)
ID Provvedimento: 406429



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/5

È disposto l’impegno della somma pari a complessivi euro 158.481,35 a favore dei

comuni di cui  alla tabella 1, a gravare sul capitolo di spesa SC08.6581, Titolo 2,

ART.1

DETERMINA

pertanto, di dover provvedere all’impegno della somma pari a complessivi euro

158.481,35 a favore dei comuni di cui alla tabella 1, a gravare sul capitolo di spesa

SC08.6581, Titolo 2, Missione 08, Programma 02, macro aggregato 203, Fonte AS,

PCF U. 2.03.01.02.003, Codice SIOPE U.2.03.01.02.003, CO.GE E232001700, C.d.

R. 00.08.01.07, del bilancio regionale 2022-2024 esercizio 2022;

RITENUTO

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 14marzo

2013, n. 33, per il caso di specie;

ATTESTATO

che il fabbisogno ammissibile, pari ad € 158.481,35,  trova piena copertura nello

stanziamento  disponibile nel capitolo di spesa SC08.6581 pari a €  5.023.220,25;

VERIFICATO

la propria determinazione n.  34951/1608 del 12/09/2022, con la quale è stata

rettificata la graduatoria definitiva relativa agli edifici "Ante 1989" per l'annualità 2022,

approvata con precedente determinazione n. 28966/1344 del 25/07/2022, inserendo

in graduatoria ulteriori Comuni;

VISTA

la L.R. 32/1991 “Norme per favorire l’abolizione delle barriere architettoniche”, che

autorizza l’Amministrazione regionale a disporre annualmente “finanziamenti

aggiuntivi agli stanziamenti statali assegnati ai sensi della predetta legge n. 13 del

 (art. 18, comma 3);1989”

VISTA

la Legge n.13/1989 “Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle

barriere architettoniche negli edifici privati”, che istituisce il “Fondo speciale per

l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche” (art. 10);

VISTA

che né il titolare del centro di responsabilità competente né il personale del

Servizio coinvolto nell’adozione del presente atto si trovano in conflitto di interessi ai

sensi dell’  art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli articoli 7, 15 e 19,

comma 9, del "Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con DGR n.

43/7 del 29 ottobre 2021;

ATTESTATO



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/5

La presente determinazione è trasmessa  alla Direzione Generale dei Servizi

Finanziari per la sua esecuzione, ed è comunicata all'Assessore dei Lavori Pubblici,

ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

ART.2

Missione 08, Programma 02, macro aggregato 203, Fonte AS, PCF U.

2.03.01.02.003, Codice SIOPE U.2.03.01.02.003, CO.GE E232001700, C.d.R.

00.08.01.07, del bilancio regionale 2022-2024 esercizio 2022;

                                                                                                                   

                                                                                                                      Il Direttore del Servizio

                                                                                                                      ing. Maurizio Pellegrino

                                                                                                                 (documento firmato digitalmente)



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/5

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CUP

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 5.518,99 COMUNE DI ARZANA U.2.03.01.02.003 C23E22000470002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 3.786,71 COMUNE DI ARZANA U.2.03.01.02.003 C23E22000460002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 6.588,59 COMUNE DI ARZANA U.2.03.01.02.003 C23E22000450002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 12.588,28 COMUNE DI BALLAO U.2.03.01.02.003 J78J22000070002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 3.186,71 COMUNE DI BORORE U.2.03.01.02.003 C23E22000410003

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 -Anno 2022 Integ 5.850,99 COMUNE DI DESULO U.2.03.01.02.003 C73E22000890001

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 5.335,39 COMUNE DI LULA U.2.03.01.02.003 E73E22000090001

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 2.400,00 COMUNE DI LULA U.2.03.01.02.003 E73E22000100003

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 15.583,99 COMUNE DI MARACALAGONIS U.2.03.01.02.003 D33E22000170003

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 2.714,21 COMUNE DI MASAINAS U.2.03.01.02.003 E86H22000040002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 5.697,74 COMUNE DI MOGORELLA U.2.03.01.02.003 B93E22000790002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 7.091,92 COMUNE DI ONIFERI U.2.03.01.02.003 H63E22000980001

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 6.547,30 COMUNE DI PERFUGAS U.2.03.01.02.003 G93E22000130001

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 4.094,71 COMUNE DI PULA U.2.03.01.02.003 B73E22000570003

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 2.496,00 COMUNE DI PULA U.2.03.01.02.003 B73E22000580003

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 3.636,71 COMUNE DI SANTA GIUSTA U.2.03.01.02.003 E13E22000080001



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

5/5

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 25.206,93 COMUNE DI SENORBI' U.2.03.01.02.003 C73E22000850001

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 17.257,41 COMUNE DI SILANUS U.2.03.01.02.003 C24F22000190002

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 9.325,04 COMUNE DI TONARA U.2.03.01.02.003 C33E22000040003

SC08.6581 00.08.01.07 21/09/2022 L. 13/89 - Edifici Ante 89 - Anno 2022 Integ 13.573,73 COMUNE DI TUILI U.2.03.01.02.003 E53E22000110001

Riassunto dei dati finanziari

SC08.6581 TOTALE

2022 158.481,35 158.481,35

TOTALE 158.481,35 158.481,35

Istruttore Pratica:

ANNA MARIA CAU

MAURIZIO PELLEGRINO


		2022-09-22T05:02:50+0200
	PELLEGRINO MAURIZIO
	Firmato digitalmente da


		2022-09-22T05:02:55+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




